
Projekt 
 
z dnia  14 listopada 2025 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XVII/../2025 
RADY GMINY BESTWINA 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina 
z dnia 16 grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 

2025 

Na podstawie art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 roku poz. 1530), 
art. 18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2025 roku poz. 1153) oraz 
art. 111 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy 
w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa (Dz.U. z 2024 r. 
poz. 167 ze zm.) 

Rada Gminy Bestwina 
uchwala: 

§ 1. 1. Zwiększa się dochody budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 
200 800,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej Uchwały w dziale:  

- 752 - Obrona narodowa o kwotę 200 800,00 zł, 

1) dochody bieżące o kwotę 200 800,00 zł 

a) Rozdział 75295 - Pozostała dzialalność o kwotę 200 800,00 zł 

- dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych 
zadań bieżących gmin o kwotę 200 800,00 zł 

§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu gminy na rok 2025 o kwotę 
700 800,00 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej Uchwały w działach: 

- 752 - Obrona narodowa o kwotę 200 800,00 zł, 

- 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 400 000,00 zł, 

- 855- Rodzina o kwotę 100 000,00 zł 

1) wydatki bieżące o kwotę 700 800,00 zł, 

§ 3. Zmianie ulega załącznik Nr 4 do Uchwały budżetowej - Przychody 
i rozchody budżetu w 2025 roku, który otrzymuje brzmienie jak załącznik 
Nr 3 do niniejszej Uchwały 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 1



§ 4. Zmianie ulega załącznik Nr 12 do Uchwały budżetowej - Środki 
z Funduszu Pomocy, który otrzymuje brzmienie jak załącznik Nr 4 do niniejszej 
Uchwały. 

§ 5. Budżet po wprowadzonych zmianach wynosi: 

1. po stronie dochodów kwotę 103 989 623,03 zł, 

2. po stronie wydatków kwotę 100 427 958,24 zł, 

3. wynik (1-2) nadwyżka 3 561 664,79 zł,  Nadwyżkę przeznacza się na: 
spłatę pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań realizowanych z udziałem 
środków z budżetu Unii Europejskiej 

4. przychody wynoszą 2 769 004,21 zł, 

5. rozchody wynoszą 6 330 669,00 zł, 

§ 6. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bestwina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

mgr Jerzy Stanclik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 2



Rozdział

75295

Razem zwiększenia: 200 800,00

Zmiany w planie dochodów budżetu gminy

200 800,00

Dział Paragraf Treść Kwota

752 Obrona narodowa 200 800,00

Pozostała działalność 200 800,00

2030

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków
powiatowo-gminnych)

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XVII/../2025
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 1



Rozdział Wartość

200 800,00

75295 200 800,00

200 800,00

400 000,00

80101 300 000,00

300 000,00

80104 100 000,00

100 000,00

100 000,00

85516 100 000,00

100 000,00

Dział

752

801

855

Grupa

B1PZB

B1WIP

B1WIP

B1WIP

Zmiany w planie wydatków budżetu gminy

Treść

Obrona narodowa

Pozostała działalność

wydatki bieżące jednostek budżetowych związane z realizacją ich
statutowych zadań

Oświata i wychowanie

Szkoły podstawowe

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Przedszkola 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Rodzina

System opieki nad dziećmi w wieku do lat 3

wynagrodzenia i składki od nich naliczane

Razem zwiększenia: 700 800,00

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XVII/../2025
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 1



Treść

2

Przychody z zaciągniętych pożyczek na finansowanie
zadań realizowanych z udziałem środków pochodzacych
z budżetu Unii Europejskiej

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku
bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów
i wydatków nimi finansowanych związanych ze
szczególnymi zasadami wykonywania budżetu
określonymi w odrębnych ustawach

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 5
ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu,
projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych
środków

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań
realizowanych z udziałem środków pochodzacych z
budżetu Unii Europejskiej

Wykup innych papierów wartościowych

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów

3

Lp.

1

Przychody ogółem:

1

2

4

Rozchody ogółem:

1

2

3

963

906

950

4 400 000,00

982 1 000 000,00

992 930 669,00

Przychody i rozchody budżetu w 2025 r.

6 330 669,00

Klasyfikacja 
§

Kwota

3 4

2 769 004,21

903 46 904,05

905 10 394,42

290 358,16

2 421 347,58

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XVII/../2025
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 listopada 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 1



`

758 Różne rozliczenia 0,00 196 782,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 0,00 196 782,00

801 Oświata i wychowanie 197 884,89 1 102,89

80153
Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostepu do
podręczników, materiałów edukacyjnych i materiałów ćwiczeniowych

1 102,89 1 102,89

2100
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

1 102,89

a) wydatki bieżące 1 102,89

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 102,89

80195 Pozostała działalność 196 782,00 0,00

2100
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

196 782,00

a) wydatki bieżące 196 782,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 196 782,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 0,00

dochody nazwa programu/projektu

Środki z Funduszu Pomocy

dział rozdział wydatki 

środki na edukację dzieci z Ukrainy

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XVII/../2025
Rady Gminy Bestwina
z dnia 20 listopada 2025 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 1



852 Pomoc społeczna 14 400,00 14 400,00

85295 Pozostała działalność 14 400,00 14 400,00

2100
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

14 400,00

a) wydatki bieżące 14 400,00

wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 1 200,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 13 200,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 20 909,80 20 909,80

85395 Pozostała działalność 20 909,80 20 909,80

2100
środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

20 600,00

a) wydatki bieżące 20 600,00

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 600,00

świadczenia na rzecz osób fizycznych 20 000,00

309,80 309,80

2100

środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie
zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy

309,80

a) wydatki bieżące 309,80

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 309,80

finansowanie świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy

finansowanie świadczeń rodzinnych dla obywateli Ukrainy

wydawanie PESEL i potwierdzenie tożsamości

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

zmiany w planie dochodów budżetu gminy na rok 2025 
 
Dział 752 - Obrona narodowa  
Rozdział 75295 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 200 800,00 zł - środki od Wojewody 
Sląskiego  na realizację zadań z zakresu Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
  
zmiany  w planie wydatków budżetu gminy na rok 2025 
 
 
Dział 752 - Obrona narodowa  
Rozdział 75295 - Pozostała działalność - zwiększenie o kwotę 200 800,00 zł - środki na realizację zadań z 
zakresu Programu Ochrony Ludności i Obrony Cywilnej 
 
 
Dział 801  - Oświata i wychowanie  
Rozdział 80101  - Szkoły podstawowe  - zwiększenie o kwotę 300 000,00 zł  - na wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane 
Rozdział 80104 - Przedszkola - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł - na wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane 
 
Dział 855  - Rodzina  
Rozdział 85516  - System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat  - zwiększenie o kwotę 100 000,00 zł  - na 
wynagrodzenia i składki od nich naliczane 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 818A3EF6-369C-417C-AF44-46CE3AAE97D7. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/../2025 RADY GMINY BESTWINA z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1 ust. 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	lit. a w § 1 ust. 1 pkt 1
	tir. 1 (2) w § 1 ust. 1 pkt 1 lit. a



	§ 2
	tir. 1 (3) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (4) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (5) w § 2 ust. 1
	pkt 1 w § 2 ust. 1

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5

	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


